

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2024 HASTA 31/3/2024

Clasificación Org. Econ.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
110 77000	Subv red eléctrica		285.072,54	285.072,54								-285.072,54
205 46100	De la Diputación: Fondo Cooperación Mpal	1.250.000,00		1.250.000,00								-1.250.000,00
210 39800	Indemnizaciones de seguros de no vida.	45.000,00		45.000,00	2.101,59	4,67	2.101,59		2.101,59	100,00		-42.898,41
210 39920	Penalidades contractuales											
220 32900	Otras tasas concurrencia pruebas selectivas pers.	60.000,00		60.000,00	363,55	0,61	490,00	126,45	363,55	100,00		-59.636,45
220 38940	Reintegro de pagos				2.554,40		1.870,40		1.870,40	73,22	684,00	2.554,40
220 83000	Reintegros préstamos fuera del sector público del personal	72.000,00		72.000,00	13.621,28	18,92	367,19		367,19	2,70	13.254,09	-58.378,72
230 72000	SubvEºPlan Recuperacion		1.176,84	1.176,84								-1.176,84
240 38910	Otros reintegros por subvenciones	100.000,00	61.141,22	161.141,22	43.474,33	26,98	36.155,30		36.155,30	83,16	7.319,03	-117.666,89
240 42000	Participación en los Tributos del Estado.	18.000.000,00		18.000.000,00	2.917.593,32	16,21	2.917.593,32		2.917.593,32	100,00		-15.082.406,68
240 42090	Otras transferencias corrientes de la Administraci				1.124.088,50		1.124.088,50		1.124.088,50	100,00		1.124.088,50
240 45001	Otras transferencias incondicionadas. Fondo Cooperación Mpal	425.000,00		425.000,00								-425.000,00
245 38000	Reintegro de avales y presupuestos cerrados		552.687,75	552.687,75	-44.827,00	-8,11	173,00	45.000,00	-44.827,00	100,00		-597.514,75
245 39900	Otros ingresos diversos	345.000,00		345.000,00	3.648,92	1,06	4.956,64	1.307,72	3.648,92	100,00		-341.351,08
245 52000	Intereses de depósitos.	200.000,00		200.000,00	139.045,40	69,52	139.045,40		139.045,40	100,00		-60.954,60
250 11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	900.000,00		900.000,00	856.608,07	95,18		199,34	-199,34	-0,02	856.807,41	-43.391,93
250 11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	18.000.000,00		18.000.000,00	17.535.075,05	97,42	4.155,06	27.696,93	-23.541,87	-0,13	17.558.616,92	-464.924,95
250 11400	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	7.200.000,00		7.200.000,00	7.019.646,32	97,50					7.019.646,32	-180.353,68
250 11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	3.220.000,00		3.220.000,00	3.160.871,80	98,16	117.910,69	147,57	117.763,12	3,73	3.043.108,68	-59.128,20
250 11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	4.000.000,00		4.000.000,00	643.719,01	16,09	612.052,83	1.344,43	610.708,40	94,87	33.010,61	-3.356.280,99
250 13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	3.300.000,00		3.300.000,00	536.305,43	16,25	491.233,96	1.800,92	489.433,04	91,26	46.872,39	-2.763.694,57
250 29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	2.050.000,00		2.050.000,00	666.195,39	32,50	475.750,24	1.773,13	473.977,11	71,15	192.218,28	-1.383.804,61
250 30000	Servicio de abastecimiento de agua.				60,22						60,22	60,22
250 30100	Servicio de alcantarillado.				19,73						19,73	19,73
	<b>Suma</b>	59.167.000,00	900.078,35	60.067.078,35	34.620.165,31	57,64	5.927.944,12	79.396,49	5.848.547,63	16,89	28.771.617,68	-25.446.913,04

## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2024 HASTA 31/3/2024

Clasificación Org. Econ.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
250 30200	Servicio de recogida y transporte RSU	3.000.000,00		3.000.000,00	2.872.607,90	95,75	213.696,55	416,21	213.280,34	7,42	2.659.327,56	-127.392,10
250 31200	Servicios educativos.	250.000,00		250.000,00	48.175,99	19,27	17.042,90	2.308,20	14.734,70	30,59	33.441,29	-201.824,01
250 32901	Otras tasas matrimonios civiles	7.200,00		7.200,00	2.224,00	30,89	2.224,00		2.224,00	100,00		-4.976,00
250 33510	Tasa por ocupación de la vía pública con quioscos	1.600,00		1.600,00	773,10	48,32					773,10	-826,90
250 33700	Tasas por aprovechamiento del vuelo.	3.700.000,00		3.700.000,00	586.979,57	15,86	586.979,57		586.979,57	100,00		-3.113.020,43
250 33800	Compensación de Telefónica de España S.A.	82.000,00		82.000,00	23.933,58	29,19	23.933,58		23.933,58	100,00		-58.066,42
250 33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	83.000,00		83.000,00	22.037,01	26,55	23.202,44	1.165,43	22.037,01	100,00		-60.962,99
250 39110	Multas por infracciones tributarias y análogas.	40.000,00		40.000,00	45.404,27	113,51	5.473,00		5.473,00	12,05	39.931,27	5.404,27
250 39200	Recargos por declaración extemporánea sin requerim	20.000,00		20.000,00	11.217,90	56,09	11.217,90		11.217,90	100,00		-8.782,10
250 42020	Compensación por beneficios fiscales.	18.500,00		18.500,00								-18.500,00
250 55000	De concesiones administrativas. Quioscos y Puestos Mercados.	275.000,00		275.000,00	85,23	0,03	85,23		85,23	100,00		-274.914,77
255 29000	Ing inspección: ICIO	1.000.000,00		1.000.000,00								-1.000.000,00
260 38900	Reintegros costas Recaudacion											
260 39210	Recargo ejecutivo.	20.000,00		20.000,00	13.878,46	69,39	13.987,79	109,33	13.878,46	100,00		-6.121,54
260 39211	Recargo de apremio.	700.000,00		700.000,00	118.492,85	16,93	118.678,83	185,98	118.492,85	100,00		-581.507,15
260 39300	Intereses de demora	498.000,00		498.000,00	76.787,92	15,42	76.857,59	69,67	76.787,92	100,00		-421.212,08
260 39902	Otros ingresos diversos.	10.000,00		10.000,00	2.021,83	20,22	2.021,83		2.021,83	100,00		-7.978,17
300 44100	De sociedades mercantiles.											
300 45002	Transferencias GV en cumplimiento convenios Serv. Sociales	4.608.638,40		4.608.638,40								-4.608.638,40
300 45006	De la Administración General de las Comunidades Au											
300 45080	Otras subvenciones corrientes de la Administración											
300 47000	SubvArcerlorMittal Interculturalidad-Acción Educativa Comuni				10.000,00		10.000,00		10.000,00	100,00		10.000,00
305 42030	Administración del Estado: Ministerios		198.655,55	198.655,55								-198.655,55
305 45002	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve- Xaloc	119.172,70		119.172,70								-119.172,70
305 54900	Otras rentas de bienes inmuebles.	18.000,00		18.000,00	17.500,00	97,22	250,00		250,00	1,43	17.250,00	-500,00
	<b>Suma</b>	73.618.111,10	1.098.733,90	74.716.845,00	38.472.284,92	51,49	7.033.595,33	83.651,31	6.949.944,02	18,06	31.522.340,90	-36.244.560,08

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2024 HASTA 31/3/2024

Clasificación Org. Econ.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
305 72000	De la Administración General del Estado.		1.026.484,91	1.026.484,91								-1.026.484,91
305 75002	Transferencias de capital en cumplimiento de conve		513.242,45	513.242,45								-513.242,45
305 79001	Del Fondo Social Europeo-NextGenerationEU											
320 45053	Otras transferencias corrientes en cumplimiento de											
320 45100	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida											
360 45030	Transferencias n cumplimiento de convenios. Consultorios	80.000,00		80.000,00								-80.000,00
360 48900	F.V.M.P. LUCHA CONTRA EL MOSQUITO TIGRE											
370 32910	Otras tasas serv. en los cementerios	400.000,00		400.000,00	96.772,23	24,19	96.772,23		96.772,23	100,00		-303.227,77
390 32500	Tasa expedición documentos administrativos	30.000,00		30.000,00	5.964,00	19,88	5.964,00		5.964,00	100,00		-24.036,00
390 33100	Tasa por entrada de vehículos.(VADOS)	390.000,00		390.000,00	374.847,28	96,11	18.290,64	455,01	17.835,63	4,76	357.011,65	-15.152,72
390 33500	Tasa OVP mesas y sillas	210.000,00		210.000,00	32.760,82	15,60	32.549,68	1.469,16	31.080,52	94,87	1.680,30	-177.239,18
390 33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	650,00		650,00	36,06	5,55	36,06		36,06	100,00		-613,94
390 36000	Ventas.	2.000,00		2.000,00	182,24	9,11	379,50	231,76	147,74	81,07	34,50	-1.817,76
390 39120	Multas por infracciones de la Ordenanza de circula	800.000,00		800.000,00	208.838,86	26,10	208.838,86		208.838,86	100,00		-591.161,14
390 39190	Otras multas y sanciones.	8.000,00		8.000,00	1.328,80	16,61	1.328,80		1.328,80	100,00		-6.671,20
390 45100	Agencia Valenciana de Seguridad				-2.092,00			2.092,00	-2.092,00	100,00		-2.092,00
400 31201	Servicios educativos especiales	140.000,00		140.000,00	5.583,67	3,99	5.855,80	272,13	5.583,67	100,00		-134.416,33
400 45030	Transferencias corrientes. Conservatorio	220.000,00		220.000,00								-220.000,00
400 75030	EDIFICANT	5.858.659,28	662.090,91	6.520.750,19								-6.520.750,19
410 34401	Entradas, asistencias y cesiones auditorio	60.000,00		60.000,00	20.514,65	34,19	9.575,25		9.575,25	46,68	10.939,40	-39.485,35
410 38000	Reintegro de presupuestos cerrados				27,80		27,80		27,80	100,00		27,80
410 46102	Subv. Diputación: Cultura											
440 31300	Servicios deportivos	850.000,00		850.000,00	172.498,96	20,29	173.064,54	565,58	172.498,96	100,00		-677.501,04
440 34300	P.P. Programa Alternatura	500,00		500,00								-500,00
	<b>Suma</b>	82.667.920,38	3.300.552,17	85.968.472,55	39.389.548,29	45,82	7.586.278,49	88.736,95	7.497.541,54	19,03	31.892.006,75	-46.578.924,26

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2024 HASTA 31/3/2024

Clasificación Org. Econ.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
440 45060	Otras transferencias corrientes en cumplimiento de											
450 39902	Otros ingresos diversos.				882,54		882,54		882,54	100,00		882,54
480 45080	Otras subvenciones corrientes de la Administración				1.200,00		1.200,00		1.200,00	100,00		1.200,00
480 76100	Transf. de Diputaciones, Consejos o Cabildos											
500 39610	Cuotas de urbanización.											
500 60000	Venta de solares.	3.606.486,98		3.606.486,98								-3.606.486,98
505 32100	Tasa serv. Licencias Urbanisticas	185.000,00		185.000,00	18.809,73	10,17	15.086,35	100,00	14.986,35	79,67	3.823,38	-166.190,27
505 32200	Tasa serv. Licencias Ocupacion	360.000,00		360.000,00								-360.000,00
505 32300	Tasa serv. urbanisticos (Otras actuaciones)	60.000,00		60.000,00	16.740,00	27,90	15.840,00		15.840,00	94,62	900,00	-43.260,00
505 32500	Tasa expedicion documentos administrativos				36,00		36,00		36,00	100,00		36,00
505 38920	Otros reintegros por actuaciones subsidiarias	1.050.000,00		1.050.000,00	231.311,48	22,03		668,72	-668,72	-0,29	231.980,20	-818.688,52
520 32902	Tasa Licencia Ambiental (ant.Tasa apertura)	200.000,00		200.000,00	18.817,00	9,41	18.817,00		18.817,00	100,00		-181.183,00
530 54900	Arrendamiento instalaciones Ecoparque	31.000,00		31.000,00								-31.000,00
530 75081	Otras transferencias de capital de la Administraci											
530 75100	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida				-11.874,72			11.874,72	-11.874,72	100,00		-11.874,72
530 91104	Préstamos rec.a medio/largo plazo Com.Autónoma											
530 91300	Préstamo Proyectos singulares alumbrado municipal	1.570.888,60		1.570.888,60								-1.570.888,60
540 53400	De sociedades y entidades dependientes de las entidades loca	325.000,00		325.000,00								-325.000,00
590 76100	Diputacion-Plan Inversiones		550.000,00	550.000,00								-550.000,00
600 45050	Transferencias GV. Subvención ADL	60.000,00		60.000,00	-6.524,10	-10,87		6.524,10	-6.524,10	100,00		-66.524,10
600 45053	Otras transferencias corrientes en cumplimiento de											
600 45100	Labora: EMPUJU - EXPLUS - TALLER DE EMPLEO	280.924,66		280.924,66								-280.924,66
600 45101	SubvLABORA EMPUJU 2023-2024	185.565,33		185.565,33	0,70	0,00	0,70		0,70	100,00		-185.564,63
	<b>Suma</b>	90.582.785,95	3.850.552,17	94.433.338,12	39.658.946,92	42,00	7.638.141,08	107.904,49	7.530.236,59	18,99	32.128.710,33	-54.774.391,20

## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2024 HASTA 31/3/2024

Clasificación Org. Econ.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
600	45102											
600	45108											
600	45152	767.958,91		767.958,91								-767.958,91
600	45153											
600	49000				180.493,22		180.493,22		180.493,22	100,00		180.493,22
610	45080											
620	32903	85.000,00		85.000,00								-85.000,00
620	33520	1.500,00		1.500,00								-1.500,00
620	33600	210.000,00		210.000,00	55.340,02	26,35	3.320,60		3.320,60	6,00	52.019,42	-154.659,98
625	42100											
640	34400	6.000,00		6.000,00	1.895,00	31,58	1.895,00		1.895,00	100,00		-4.105,00
640	45101											
640	45102	120.000,00		120.000,00	93.872,59	78,23	93.872,59		93.872,59	100,00		-26.127,41
640	46100				94.901,58		47.450,79		47.450,79	50,00	47.450,79	94.901,58
640	72000	1.386.160,74	420.689,63	1.806.850,37								-1.806.850,37
660	54100	50.000,00		50.000,00	19.969,72	39,94	19.969,72		19.969,72	100,00		-30.030,28
660	76100		134.264,08	134.264,08								-134.264,08
690	32600				60.649,69		60.762,00	112,31	60.649,69	100,00		60.649,69
690	33000	120.000,00		120.000,00	31.477,95	26,23	31.477,95		31.477,95	100,00		-88.522,05
690	42090				65.063,93		65.063,93		65.063,93	100,00		65.063,93
690	45100	139.020,00		139.020,00								-139.020,00
900	91300	4.450.000,00		4.450.000,00								-4.450.000,00
940	87000		1.023.100,99	1.023.100,99								-1.023.100,99
940	87010		12.253.537,01	12.253.537,01								-12.253.537,01
		<b>Suma</b>	<b>17.682.143,88</b>	<b>115.600.569,48</b>	<b>40.262.610,62</b>	<b>34,83</b>	<b>8.142.446,88</b>	<b>108.016,80</b>	<b>8.034.430,08</b>	<b>19,96</b>	<b>32.228.180,54</b>	<b>-75.337.958,86</b>